GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 023 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 023 AO EDITAL Nº 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE –

FLUXO CONTÍNUO - MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR

EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO LETIVO 2025

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e

Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais – APE, torna público o resultado final e convocação/renovação dos

aprovados pelo Edital nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – fluxo contínuo – monitoria voluntária – seleção de

monitor voluntário para atuar em disciplinas dos cursos de graduação da Unemat no ano letivo 2025, conforme

disposto nos Anexos I e II.

Cáceres – MT, 10 de novembro de 2025.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 023 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 2 de 2

ANEXO I - RESULTADO FINAL - CONVOCAÇÃO

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina Alexsander Pippus Ferreira Tutoria 12 Tais de Araujo Luzente 9,7 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Alexsander Pippus Ferreira Tutoria 12 Luana Araujo Lurckevicz 8,9 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Catarina Maria Mesquita Garcia
Dalbem

Habilidades de Comunicação 12 Isadora Maria Botelho Lessa 9,5 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Cristina Teodoro de Melo Mendo Saúde do Adulto I 24 Hugo Leonardo dos Prazeres 10,0 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Karoline Aparecida Janones Andrade Habilidades Médicas VI 24 Alice Pereira Naves Tabosa 8,1 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Karoline Aparecida Janones Andrade Habilidades Médicas VI 24 Vitória Ota de Figueiredo 8,8 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Mayra Aparecida Côrtes Anatomia Humana 12 Alaf Diego de Camargo 9,8 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Mayra Aparecida Côrtes Anatomia Humana 12 Gabriel Assunção Souza Rodrigues 9,76 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Mayra Aparecida Côrtes Anatomia Humana 12 Maria Júlia Campos Acosta 9,6 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Mayra Aparecida Côrtes Anatomia Humana 12 Breno Augusto Ramos de França 9,95 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Mayra Aparecida Côrtes Anatomia Humana 12 Anna Laura de Paula Rego 9,88 Aprovado(a)

ANEXO II - RESULTADO FINAL - RENOVAÇÃO

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina Flávia Garcia Pires U.C.X – Proliferação Celular 12 Camila Maria Leal Ramos 9.60 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Flávia Garcia Pires U.C.XXII – Doenças Resultantes da
Agressão ao Meio Ambiente

12 Camila Maria Leal Ramos 9.60 Aprovado(a)

Cáceres Medicina Flávia Garcia Pires U.C.XI – Saúde da Mulher,
Sexualidade e Planejamento

Familiar

12 Camila Maria Leal Ramos 9.60 Aprovado(a)

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 12 a 24 horas semanais.

mailto:ape@unemat.br